КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский»

ПРИКАЗ

24.11.2021 года        06-Пр- 526-О/2021

п. Сибирский

Об утверждении локальных актов Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

на базе МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» в 2022 году.

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 5 июля 2019 года № 356-рп «О реализации в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре отдельных мероприятий федеральных проектов

национального проекта «Образование», протоколом заседания комиссии Министерства

просвещения Российской Федерации от 23 октября 2020 года № ВБ-80/03пр по

проведении в 2020 году отборов субъектов Российской Федерации на предоставление

в 2021-2023 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на создание и функционирование в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической  направленностей  в  рамках  федерального

проекта «Современная  школа»  национального  проекта  «Образование»,  письмом

Министерства просвещения Российской Федерации от 1 ноября 2021 года № ТВ-1913/02

«О направлении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленности»,

на основании приказа Департамента образования и молодёжной политики Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 23.11.2021 года №10-1593 «О создании и

функционировании Центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2022 году» федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» в Ханты-Мансийском автономном округе

– Югре, приказа комитета по образованию от 24.11.2022 № 827-О «О создании и

функционировании Центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2022 году» на базе МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План (Дорожная карта) первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей "Точка роста" (приложение 1);

1.2. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2);

1.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (приложение 3);

2. Разместить локальные акты по созданию, функционированию и действию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста"

на базе МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" в 2022 году на сайте школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                       Л.А. Ибрагимова

		2022-06-17T09:11:55+0500
	Ибрагимова Лилия Ануровна